令和３年４月 27日
福岡市政記者各位

保健福祉局新型コロナウイルスワクチン接種担当

高齢者に対する新型コロナワクチン接種の本格実施について

 福岡市への５月のワクチン供給量が決定し、また、その後も継続して希望量が供給される見込み
であるため、下記のとおり、高齢者に対する新型コロナワクチンの接種を本格実施しますのでお知
らせいたします。

記

１ 福岡市へのワクチン供給量
○5月 10日～5月 23日接種分  45箱（  43,875回分） ← 1バイアル５回分
○5月 24日～6月  6日接種分  144箱（ 168,480回分） ← １バイアル６回分（以後同様）
※以降、希望量が供給される見込み

２ 本格実施の概要

接種方法 接種場所 接種開始時期 内容等

①個別接種 地域のクリニック
（市内 750か所程度） ５月 24日(月) かかりつけの患者を中心に実施

②集団接種 マリンメッセ福岡Ｂ館 ５月 13日(木) 土日も含め毎日実施
※マリンメッセ福岡 B館は６月末まで

③出張接種 高齢者入所施設
（市内 600か所程度） ５月 10日(月) 準備が整った施設から、入所者や従事者

を対象に順次実施

※７月から各区の地区体育館や地域交流センター*を集団接種会場として開設します。準備に伴い
接種に利用する部分（アリーナ等）は、6月 14日（月）から通常の利用はできなくなります。
*なみきスクエア、さざんぴあ博多、中央体育館、南体育館、城南体育館、ももち体育館、さいとぴあ

３ 接種券の発送及び予約受付
（１）接種券の発送

４月 27日（火）から、65歳以上の全ての高齢者約 36万人分の接種券を順次発送
（5月 11日（火）までにお手元に届きます。）

（２）予約受付の開始
高齢者を２グループに分けて、予約の受付を開始（年齢は令和 4年 3月 31日時点）
①75歳以上の方   5月 12日（水）10時～
②65歳以上～74歳以下の方  5月 19日（水）10時～

（３）予約方法
・接種可能な医療機関で予約＜医療機関ﾘｽﾄは接種券に同封 ※最新情報は市ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞに掲載＞
・コールセンターから予約  ＜市ﾜｸﾁﾝ接種ｺｰﾙｾﾝﾀｰ TEL:092-260-8405 FAX:092-260-8406＞
・予約専用サイトから予約 ※5月12日から稼働

https://vaccines.sciseed.jp/fukuokacity

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】
福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター
　TEL︓092-260-8405

福岡市 コロナワクチン接種予約 検索